Башкортостан РеспубликаЬыньщ
Буздэк районы

муниципаль районыныц
Буздэк ауыл советы

ауыл билэмэЬе Советы

Совет сельского поселения
Буздякский сельсовет

муниципального района
Буздякский район

Республики Башкортостан

'КАРАР РЕШЕНИЕ

“  20 ”  12 2018 й. №278 “ 2 0 ” 12 2018 г.

Об утверждении плана работы; Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики

Башкортостан III созыва на 2019 год

Рассмотрев проект плана Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан III созыва на 2019 год Совет сельского поселения
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан III созыва на 2018 год.
2. Контроль за выполнением плана работы Совета сельского
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский
район Республики Башкортостан III созыва на 2019 год оставляю за
собой.

Буздякский сельсовет

Глава сельского поселения

«Утвержден»
на 40 заседании Совета сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан третьего созыва «20» декабря
2018 года решением №278

П Л А Н
работы Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский

район Республики Башкортостан III созыва на 2019 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственные за
исполнение

1. Организационные мероприятия

1 . Проведение заседаний Совета депутатов сельского поселения
Буздякский сельсовет

В течение года Глава сельского
поселения

2. Проведение заседаний постоянных комиссий Совета сельского
поселения

В течение года Председатели
постоянных комиссий

3. Заслушивание отчета главы сельского поселения Буздякский
сельсовет о работе сельского поселения за 2018 год.

Январь -февраль Депутаты Совета

4. Прием граждан депутатами Совета В соответствии с
графиком
приема граждан

Депутаты Совета

5. Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий,
организаций, учреждений

Постоянно Глава сельского
поселения, Депутаты
Совета, управделами,
специалисты
администрации СП

6. Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом
депутатов сельского поселения

В течение года Глава сельского
поселения,
Председатели комиссий

7 Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета
депутатов сельского поселения

В течение года Глава сельского
поселения, депутаты
Совета

8 Разработка и утверждение нормативных правовых актов касающихся
деятельности органов местного самоуправления

В течение года депутаты Совета

Размещение текстов муниципальных правовых актов, изданных
Советом депутатов на информационных стендах администрации
сельского поселения, на официальном сайте сельского поселения
Буздякский сельсовет ЬШэ://буздяксельсовет.ю&.

В течение года Управляющий делами
сельского поселения

9 Осуществление предварительного, текущего и последующего
бюджетно-финансового контроля

В течение года постоянная комиссия
Совета по бюджету,
налогам и вопросам
муниципальной
собственности

10
Организация и проведение публичных слушаний по внесению
изменений в Устав

По мере
необходимости

Депутаты Совета

11 Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета о
бюджете сельского поселения за 2020 год.

Ноябрь - декабрь Депутаты Совета

12 Участие в проведение собраний, сходов граждан, в работе заседания
Совета депутатов, и других общественных мероприятиях проводимых
администрацией сельского поселения

В течение года Глава сельского
поселения
Депутаты Совета

2. Нормотворческая деятельность

1 Принятие нормативных правовых актов поселения В течение года Депутаты Совета,
администрация СП

2 Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения за
отчетный год, 1 квартал, полугодие, 9 месяцев текущего года

В течение года Депутаты Совета

3 Внесение изменений в бюджет сельского поселения Буздякский
сельсовет

В течение года Депутаты Совета,
Администрация

4 Внесение изменений в Устав сельского поселения Буздякский
сельсовет

По мере
необходимости

Депутаты Совета,

5 Внесение изменений в НПА сельского поселения в соответствии с
изменениями федерального и регионального законодательства.

В течение года - Депутаты Совета,

6 Внесение изменений в Решение Совета сельского поселения
Буздякский сельсовет «О ставках налога на имущество физических
лиц»

По мере
необходимости

Депутаты Совета,

7 Внесение изменений в Решение Совета сельского поселения
Буздякский сельсовет «О земельном налоге на территории сельского
поселения Буздякский сельсовет»

По мере
необходимости

Депутаты Совета,

8 Об итогах социально-экономического развития сельского поселения
Буздякский сельсовет

1 квартал Глава сельского
поселения

9 Отчет МУП «Буздякский коммунальный сервис» 1 квартал Директор Хусаинов
Р.И.

10 Отчет участкового уполномоченного полиции ОМВД России по
Буздякскому району о работе за 2018 год

1 квартал участкового
уполномоченного
полиции

11 Об окончании и итогах зимнего отопительного сезона и планах по
подготовке объектов к новому отопительному сезону.

2 квартал Зам.главы сельского
поселения
Директор Хусаинов
Р.И.

12 Благоустройство территорий и противопожарная безопасность 2 квартал Зам.главы сельского
поселения

13 О ходе выполнения энергосберегающих мероприятий в свете
требований ФЗ № 261- ФЗ «Об энергосбережении и о повышении
энергетической эффективности»

3 квартал Зам.главы сельского
поселения

14 О ходе подготовки ЖКХ к осенне-зимнему периоду 2019-2020 год. 3 квартал Глава сельского
поселения
Директор Хусаинов

Р.И.

15 О публичных слушаниях по проекту бюджета сельского поселения
на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов

Декабрь Глава сельского
поселения

16 Утверждение бюджета сельского поселения на 2020 год декабрь Депутаты Совета,
администрация СП

17 Об утверждении плана работы Совета депутатов сельского поселения
на 2020 год

декабрь Депутаты Совета

3. КООРДИНАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ постоянных комиссий
1 Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета,

докладов и содокладов комиссий
В соответствии

с планом
работы

Председатели
постоянных комиссий

2 Определение повестки дня заседаний Совета В соответствии
с планом
работы

Председатели
постоянных комиссий

3 Проведение рейдов, проверок по изучению состояния дел на местах постоянно Председатели
постоянных комиссий

4 Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний,
предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях,
собраниях, сходах граждан

систематически Председатели
постоянных комиссий

5 О плане работы Совета СП Буздякский сельсовет МР Буздякский
район РБ

Председатель
Совета

Председатели
постоянных комиссий